ПОСТАНОВЛЕНИЕ   Дело: 5-1-106/22г.
18 марта 2022  года                                                    п.г.т.Камские Поляны
        Мировой  судья  судебного  участка № 1  Нижнекамского судебного района  Кожевников  В.А.,   рассмотрев  открытом судебном заседании  административное  дело  в отношении  Моткова  Д.Ю. паспортные данные, ..., в совершение  административного правонарушения, предусмотренные   ст. 7.27ч.2  КоАП  РФ,
        Права  предусмотренные  ст. 25.1  КАП  РФ  разъяснены:
                                               УСТАНОВИЛ:
      Мотков Д.Ю. 11 марта 2022 года  около 16 часов 30  минут,  будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Магнит» принадлежащего ООО «Торговая компания Тандер» в п.г.т. Камских Полянах д.1/15А Нижнекамского района РТ, путем свободного доступа  похитил 1 бутылку, объемом 0,7 литра напитка «Виски» стоимостью сумма и 1 бутылку объемом 0,7 литра  «Ром Бакарти Карта» стоимостью сумма, причинив ООО «Торговая компания Тандер» ущерб на общую сумму1477 рублей 03 копеек.
     Мотков Д.Ю. суду пояснил, что вину признает, раскаивается.
      Вина  Моткова Д.Ю.  подтверждается, заявлением администратора магазина «Магнит» А. Н.О. о краже спиртного /л.д.5/; справой о стоимости похищенного спиртного Мотковым Д.Ю. /л.д.7/.
      Суд  считает,  в действиях Моткова Д.Ю. усматриваются  признаки  административного  правонарушения,  предусмотренного  ст. 7.27ч.2  КоАП  РФ –  мелкое хищение чужого имущества стоимостью более сумма прописью, но не более сумма прописью путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, -
  Смягчающих  вину обстоятельств не имеется.
  Отягчающие вину  обстоятельства суд учитывает совершение административного правонарушения в состоянии алкогольного опьянения и привлечение к административной ответственности в течение года.
  Учитывая личность Моткова Д.Ю., не работает, злоупотребляет спиртными напитками, отягчающие вину обстоятельства, суд считает назначить меру наказания Моткову Д.Ю. в виде административного ареста.
Руководствуясь  ст. 29.9 ч.1 п.1 КоАП  РФ,  мировой  судья

                                         ПОСТАНОВИЛ:
      Признать  Моткова  Д.Ю.  виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ст. 7.27ч.2  КоАП  РФ  и  назначить  ему  наказание  в  виде  административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
  Срок административного ареста исчислять с 10 часов 20 минут 18 марта 2022 года.
      Постановление  может  быть  обжаловано в  Нижнекамский  городской суд  Республики Татарстан,  в  течение  10  суток,  через  мирового  судью.
                           Мировой  судья                                  Кожевников   В.А.